Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2014                                                                                                                           № 60
с.Ново-Кусково

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию нелегальной миграции

на территории Новокусковского сельского поселения на 2014 год

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», »,  от 31 мая 2002 года № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», от 18 июля 2006 года № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации»,  от 25 июля 2002 года  № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»,  от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», с целью противодействия нелегальной миграции на территории Новокусковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию нелегальной миграции на территории Новокусковского сельского поселения на 2014 год  согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 категории Администрации Новокусковского сельского поселения Дунаева Д.В.
Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                        А.В.Карпенко

 Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 21.03.2014 № 60
ПЛАН

мероприятий по противодействию нелегальной миграции на территории Новокусковского сельского поселения на 2014 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Оказание содействия органам внутренних дел и органам миграционной службы при выявлении иностранных граждан и лиц без гражданства, нелегально проживающих на территории сельского поселения
	В течение года
	Дунаев Д.В. специалист 1 категории,

Минакова С.В., заведующий канцелярией

	2
	Уведомление в установленном порядке органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию сельского поселения
	При поступлении информации от граждан
	Минакова С.В.

	3
	На собраниях (сходах) граждан рассмотрение вопросов:

- нелегальной миграции граждан на территорию сельского поселения,

- о толерантном отношении к мигрантам, их культурной адаптации.
	В течение года
	Карпенко А.В.,

глава сельского поселения

	4
	Осуществление инвентаризации пустующих строений, реконструируемых жилых домов с целью возможного проживания в них нелегальных мигрантов
	Март-апрель
	Богданова Е.С., специалист 2 категории

	5
	Принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в пустующих строениях, реконструируемых жилых домах нелегальных мигрантов
	В течение года
	Дунаев Д.В.

	6
	Уведомление в установленном порядке органов внутренних дел о подозрительных лицах, снимающих в наем жилые помещения, проживающих в пустующих строениях
	В течение года
	Дунаев Д.В.